
REGISTRO GENERALE N. 434 del 10/08/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 434 del 10/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 92 del 09/08/2021 
PROPOSTA N. 504 del 09/08/2021 
 
OGGETTO:    Programma integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS – Art.2 L.R. 1/2018 – ART. 6 

l.r. 48/2018  Misura Cantieri di nuova attivazione. Annualità 2019 .  Liquidazione  
fattura   per attività di supporto al RUP 
 CIG Z8230F90DD  -   CUP CUP:I56G21 

 
 
VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi;  
 
VISTO il Decreto Sindacale N° 10/2020 attribuzione della responsabilità del Settore Ammnistrativo;  
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione 
G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 del 21.12.2000;  
 
PREMESSO CHE 
- Con Determinazione del responsabile del settore Amministrativo n° 93 del 04.08.2020 di affidamento 

incarico professionale,  per la redazione di una proposta progettuale nell'ambito del  Programma Integrato 

plurifondo per il lavoro ” LAVORAS” L.R. 1/2018 ART. 2  -  NUOVA ATTIVAZIONE  - ANNUALITA’  

2019 ; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 39 del 17.07.2020; 

VISTA la Determinazione n. 456 prot. 6525 del 17 febbraio 2020 con cui la Direzione Generale 

dell’Assessorato del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, incaricata dalla 

predetta Deliberazione della Giunta Regionale n.ro 50/26 quale soggetto gestore della Misura, ha approvato 

le modalità attuative relative alla “Misura Cantieri di nuova attivazione all’interno del Programma Plurifondo 

LavoRAS, - annualità 2019”, nel rispetto del quadro normativo di riferimento 
 

CHE con delibera n° 50/26 del 10.12.2019 la Giunta Regionale ha assegnato le risorse ai Comuni 

della Sardegna per l’attuazione dei Cantieri, destinando per il  Comune di BOTTIDDA un 

contributo pari a € 25.026,00 
  

CONSIDERATO che il progetto è stato finanziato per intero in quanto con lo stato di approvazione in 
Giunta Comunale del Definitivo;  
 
VISTO  il quadro economico approvato, nel quale nel quadro economico sono state previste delle 
somme pari a €.2.000,00 per supporto al RUP   con fondi di bilancio comunale ;  
 
RICHIAMATA la Determinazione del settore amministrativo n° 33 del 01/04/2020 relativa 
all’affidamento dell’incarico professionale di supporto al RUP alla Dott.ssa Margherita Cabras 
,Consulente Finanziaria e Commerciale –Viale Italia 10 -07011 BONO (SS), Partita Iva 02024900900P ;  
 
CONSIDERATO che la procedura di gara è giunta al termine ed è stata individuata la ditta/cooperativa 
affidataria con la quale  è stato già  stipulato il relativo contratto d’appalto;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 434 del 10/08/2021 

 
CONSIDERATO quindi che il supporto al RUP è giunto ad una condizione per la quale si può liquidare 
una parte di quanto stabilito per la percentuale congrua del 50%;  
 
Rilevato che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z8230F90DD ; 

VISTA la fattura elettronica n. 6/PA del 02/08/2021 emessa dalla  professionista Dott.ssa  Consulente 
Finanziaria e Commerciale –Viale Italia 10 -07011 BONO (SS), Partita Iva 02024900900P ,per l’importo 
complessivo pari a €.1.008,70 tutto compreso;  
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del 
servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;  
 
VISTO il Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
DATO ATTO CHE  
- il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona della Responsabile del settore 
amministrativo Ivana Sanna;  
 
DATO ATTO che il presente impegno risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica e che tale somma era già stata prevista nel quadro economico del progetto 
esecutivo approvato;  
 
DATO ATTO che in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni, anche 
potenziali, di conflitto d'interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del Dpr. 
62/2013 e dell’art. 42. D.lgs. n. 50/2016;  
 
Considerato altresì che: - ai sensi dell’art. 31, comma 8, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. gli incarichi di 

progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione 

dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi 

che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del 

procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo 

inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'articolo 36, comma 

2, lettera a); 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni), di cui all’art. 1 c.2 lett. a) con la quale tale importo è stato elevato a €.75.000,00 per 
affidamenti diretti;  
 
VISTI;  
- Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 50/2016, DPR n° 207/2010;  
- Legge Regionale 07 agosto 2007 n° 05 “ Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi, in attuazione della Direttiva Comunitaria n° 2004/18/CE del 31 Marzo 2004 e 
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo di appalto e la DGR 10/57 del 12.03.2010 concernente 
atto di indirizzo interpretativo e applicativo adottato ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) della Legge 
Regionale 13.11.1998 n° 31, volto a coordinare l’articolato della L.R. 5/2007 con il nuovo assetto 
normativo discendente dall’intervento della Sentenza della Corte Costituzionale n°411 del 17.12.2008;  
Il Regolamento Comunale per la fornitura di beni ed affidamenti in economia approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n° 29 del 03.05.2007 e successive integrazioni;  
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 434 del 10/08/2021 

Visto il vigente T.U. Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08.2000 n. 267/00;  
 
VISTO il cap. 20190 del Bilancio Comunale 2021, nel quale sono presenti le somme per la realizzazione 
del progetto;  
 

D E T E R M I N A 
 

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 
- Di liquidare la fattura elettronica n. 6/PA del 02/08/2021 emessa dalla professionista  Dott.ssa 
Margherita Cabras ,Consulente Finanziaria e Commerciale –Viale Italia 10 -07011 BONO (SS), Partita Iva 
02024900900P , per l’importo complessivo pari a €.1.008,70 tutto compreso,  relativamente 
all’incarico di supporto al RUP per l’espletamento delle attività professionali relativo al progetto di 
“Programma integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS – Art.2 L.R. 1/2018 – ART. 6 l.r. 48/2018  Misura Cantieri di nuova 

attivazione. Annualità 2019”;  
 
- Di imputare la spesa complessiva di €.1.008,70 sul Bilancio 2021, CAP.20190; 

Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per quanto in oggetto è stato 
rilasciato il CIG: Z8230F90DD ;  
 
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le forme stabilite dalla legge.  
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 504 del 09/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 09/08/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 504 del 09/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 485 1 442 CABRAS MARGHERITA 1.008,70 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 434 del 10/08/2021 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 10/08/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 585 

 
Il 10/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 434 del 10/08/2021 con 
oggetto 
 
   Programma integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS – Art.2 L.R. 1/2018 – ART. 6 l.r. 48/2018  Misura 
Cantieri di nuova attivazione. Annualità 2019 .  Liquidazione  fattura   per attività di supporto al RUP 
 CIG Z8230F90DD  -   CUP CUP:I56G21 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 10/08/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


